
 

 

UCHWAŁA NR XX/122/2025 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 16 października 2025 r. 

w sprawie likwidacji Filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich tj. Filii w Żabinie oraz 

zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 11153 ze zm.) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 

(t.j. Dz. U z 2022 r. poz. 2393) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 01 grudnia 2025 r. Filię Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich tj. 

Filię w Żabinie. Księgozbiór oraz majątek ruchomy likwidowanej filii zostanie zinwentaryzowany 

i zagospodarowany przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Baniach Mazurskich zgodnie z przeznaczeniem 

i potrzebami. 

§ 2. W Statucie Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich, stanowiącym załącznik do Uchwały 

Nr XXI/125/2016 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 09 września 2016 roku w sprawie nadania statutu 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 3637), 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 2 skreśla się wyrazy „w drodze konkursu"; 

2) w § 11 skreśla się ust. 2. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 21 października 2025 r.

Poz. 3805



Uzasadnienie 

 

do uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach 

Mazurskich. 

Stosownie do art. 40 ust. 1 pkt 2 ustawy o samorządzie gminnym organy gminy mogą wydawać akty prawa 

miejscowego w zakresie organizacji urzędów i instytucji gminnych. Uchwalanie statutu należy do wyłącznej 

właściwości Rady Gminy. 

Na wniosek Dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich Uchwałą Nr XIII/91/2025 Rady 

Gminy Banie Mazurskie z dnia 6 marca 2025 r. w sprawie zamiaru likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Baniach Mazurskich tj. Filii w Żabinie zainicjowano proces likwidacji Filii w Żabinie. 

Wojewódzka Biblioteka Publicznej w Olsztynie w dniu 20 marca 2025 r. wydała pozytywną opinię w sprawie 

likwidacji filii Gminnej Biblioteki Publicznej w Baniach Mazurskich tj. Filię w Żabinie. 

Ponadto w świetle obowiązujących przepisów nie jest obowiązkowe przeprowadzanie naboru na stanowisko 

Dyrektora w drodze konkursu zatem zasadna jest zmiana powołana niniejszą uchwałą. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3805


		2025-10-21T07:04:45+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




